

UDENRIGSMINISTERIET

Dato: 20. december 2011
Spørgsmål fra Udenrigsudvalget til
udenrigsministeren af 2. december
2011, URU alm. del - spm. 38, stillet af
Martin Geertsen (V)

Spørgsmål 38

Vil ministeren oplyse budget for allerede afholdte udgifter til indretning af faciliteter i forbindelse med alle dele (dvs. alle fysiske rammer i forhold til ministre såvel som alle berørte ansatte i f.eks. direktion og ministersekretariater) af den ombygning, der fulgte i Udenrigsministeriet efter regeringsskiftet, herunder udgifter til:

- håndværkere
- kontormøbler
- it og telefoni
- andet med relation til de nye ministre, ministersekretariaterne og ansættelse af særlige rådgivere?

Svar

Som svar på spørgsmål 38 vedr. afholdte udgifter til indretning af faciliteter i Udenrigsministeriet kan jeg oplyse, at der i forbindelse med regeringsskiftet blev gennemført en ombygning af ministergangen på Asiatisk Plads. De eksisterende kontorer blev reduceret i størrelse for at gøre plads til de nye ministerområder, som blev forankret i Udenrigsministeriet.

Den samlede ombygning med nedrivning af eksisterende kontorer og opbygning af nye enheder har kostet Udenrigsministeriet ca. 1.130.000 kroner. Det svarer til en pris på ca. 1.380 kr. pr. m². En stor del af udgifterne til ombygningerne er lønomkostninger til overarbejde og weekendarbejde, som blev beordret for at minimere afbrydelser og sikre den almindelige forretningsgang i ministeriet.

Hertil kommer udgifter til kabling og flytning af elektronik (fjernsyn, videokonferenceudstyr mv.) på ca. 34.500 kroner. Der er endvidere indkøbt 3 nye fjernsyn til en samlet værdi af 21.000 kroner. Kontormøblerne er for størstedelens vedkommende brugte møbler som er hentet fra nedlagte arbejdsstationer i ministeriet. Dog er der indkøbt 7 nye skriveborde til en samlet værdi af ca. 21.000 kroner. Der er tillige bestilt ekstra væghængte reoler for i ca. 48.000 kroner. Udgifter til IT og telefoni andrager ca. 144.000 kroner.

Samlet er der således tale om udgifter på omkring 1.400.000 kroner til etablering af de to nye ministerområder i Udenrigsministeriet og den deraf afledte ombygning og nyindretning af de 31 arbejdspladser, som er etableret på ministergangen. Det svarer til ca. 45.000 kroner pr. arbejdsplads.